Angelus de Russis vidit (f. 9 t.-10). 

18. - Pro domino Antonio Roccho. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Universis et singulis principibus ducibus marchionibus 

comitibus baronibus terrarum dominis et dominabus nec non et quibusèum-. 
que regiis officialibus ma:ioribus et minoribus, quocumque titulo et denomi
nacione fungentibus, et personis aliis ad quos spectet et cuiusvis legis septem 
gradus· et condicionis existant, tam christianis iudeis quam saracenis in dicto 
ducatu Calabrie constitutis, presentibus et futuris salutem et sincere dilecionis 
affectum. Noveritis quod nuper per egregium a:rciumque medicine doctorem 
dominum Antonium Roccum de Catanczario fuerunt nobis regie lictere pre
sentate tenoris et continencie subsequentis: 

Alfonsus Dey gracia Rex Aragonum, Scicilie Citra et Ultra farum, Va
lencie Ierusalem Hungarie Maioricarum Sardinie et Corsice, Comes Barchi
none, Dux Actenarum et Neopatri_e ac eciam Comes Rossilionis et Cerritanie. 
Magnifico viro Francisco Siscar militi Viceregi provincie Calabrie Iusticia
rioque Vallisgratis et Terre lordane seu eius locumtenenti, Tesaurario diete 
provincie, Capitaneis quarumcumque civitatum et terrarum nec non univer
sis et singulis magnatibus baronibus et terrarum dominis quovis titulo et 
denominacione fungentibus et officiàlibus et personis aliis ad quos spec
tet et cuiusvis legis septem gradus et condicionis existant tam christianis 
iudeis quam saracenis in dieta provincia constitutis ad quos spectet presen
tibus et futuris graciam nostram et bonam voluntatem. Quia nobilis et grandis 
sciencie vir Iacobus Quintani arcium et medicine magister egregiusque noster 
protomedicus iuxta potestates et commissiones quas a nobis ha:bet suum in 
dieta provincia substitutum et locumtenentem ordinavit noviter nobilem virum 
Antonium de Rocca de Catanczario arcium et medicine doetorem cum instru
mento de ipsa substitucione recepto et confecto per fìdelem scribam nostrum 
Petrum de Monterubeo die presenti et subscripto, vobis et vestrum singulis 
mandamus fìrmiter et expresse sub incursu nostre indignacionis et ire pena:que 
ducatorum mille quatenus dicto Antonio Rocco circa exercicium et exequu
cionem diete sue substitucionis quociens requisiti fueritis omnem inpendatis 
auxilium presidium consilium et opportunos favores et contrarium non faciatis 
sicut graciam nostram caram habetis iramque et indignacionem ac penam pre 
appositam non incurrere desideratis. Has nostras lieteras nostro parvo sigillo 
impendenti munitas, quas post oportunam earum inspecionem restitui vo
lumus vicibus singulis presentanti, vobis propterea: dirigentes. Datum in Turri 
Octava, die quintodecimo mensis septembris, anno a nativitate Oomini 
M°CCCC 0 L°. Rex Alfonsus. DGminus Rex mandavit michi Arnaldo Fonolleda. 
Petrus. In comuni Ne[lpolis VI 0 • Registrata. 
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Quibus quidem licteris nohis, ut premictìtur, presentatis et per nos cum 
debita reverencia sicut decet receptis fuimus per prefatum dominum domi
num Antonium cum instancia requisiti ut ad exequucionem ipsarum regiarnm 
licterarum procedere deheremus iuxta ipsa:rum continenciam et tenorem. Nos 
autem volentes pro ut tenemur et debemus regiis hobedire et parere mandatis 
pro ut iniungitur et mandatur vobis propterea et vestrum singulis tenore pre
sencium, regia: qua fungimur· auctoritate, firmiter et expresse precipimus et 
mandamus ad penam ducatorum mille in dictis regiis licteris contentam si 
secus factum fuerit Fisco Regio irremissibiliter applicandam, quatenus dicto 
domino Antonio Rocco circa exercicium et exequucionem diete sue substi
tucionis et dictarum regiarum licterarum quociens requisiti fueritis omnem 
impendatis auxilium prexidium consilium et oportunos favores et contrarium 
non faciatis sicut regiam graciam caram habetis iramque et indignacionem 
ac penam preappositam non incurrere desideratis presentibus. Datum in regio 
castro civitatis Catanczarii, die XII0 marcii, XIIII• indicionis, MaCCCCoLI0 • -

Franciscus de Siscar. 
Angelus de Russis vidit (f. 10 e t.). 

19. - Pro universitate càsalis Marciorum Baiulacionis Roblani. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Provido viro magistro iurato baiulacionis Roblani fideli 

regio nobisque carissi~o salutem et diligenciam in commissis. Singnificamus 
tihi quod noviter pro pa1te universitatis casalis Marciorum baiulacionis pre
dicte Roblani fuit no bis porrecta peticio tenoris et continencie subsequentis: 

Coram vobis excellenti domino domino Francisco de Siscar milite regio 
Vicemgerenti Iusticiado Gubernatore et Locumtenente generali Ducatus Ca
labrie etc. Pro parte deli fìdeli vostri servituri dela universita et homini del 
casale deli Marci dela baglia: de Roblano humilemente supplicano et diconi 
comu plu et plu tempi et anni su chi in tucti pagamenti chi quisti tempi pas
sati et maxime de po felice victoria del Signor Re chi sonno stati facti per la 
dieta baglia de Roblano sempre lu dictu casale deli Marci tanto de foculeri 
quanto de omne altro pagamento haveno pagatu la quantitate deli <lieti pa
gamenti fine al presente forno, Mo novamente per li homini del casale seu 
cedula dela Rota dela baglia de Roblano predicta: li quali fine al presente 
diconi pagare la loro rata da per se secundo lo tempo passatu chi loro tocca 
molestano li homini delu dictu casale dcli Marci et non vonno pagare secundo 
anno pagatu per li tempi passati. Et volendo incomunare una cedula collaltra 
duve per quisto de vene turbare la recollecione deli dinari dela Maiestà de 
Re per chi non vonno pa:gare secundo hanno pagatu per li tempi passati per 
tanto la Universita et li homini delo dicto casale dcli Marczi pregano Vostra 
Excellencia, considerato chi quisti tempi passati essendo nota la dieta: que
stione et facta: querela dela questione predicta per li dicti homini delo casale 
dela Rota in presencia delo magnifico missere Rinaldo delo Liante lo quale 
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tempo era substituto dela Vostra Excellencia, per lo dieta misser Rinalèlo fo 
determinato et comandato alla dieta universitate delo casale dela Rota et ad 
tucti li altri casali dela dieta baglia. considerato che iniustamente fachiano 
quj:lrela: et exponano contra la universitate delo dieta casale deli Marczi chi 
non se divissero inpachiare cullo dieta casale deli Marczi et chi lo dieto c~
sale deli Marczi digia pagare in omne pagamento la· quarta parte de quillo 
chi tocca de pagare la dieta baglia secundo chi anno pagato et cussi contene 
commandamento lo quale prodùconi et offero tucte le ballie deli casali · de 
Cusencia ·pagano per cedula et chascona cedula pero se paga la: sua parte 
contingente, chi piacza alla Vostra Excellencia no volire çontendere chi sia 
facto torto chi facza a:ltrementi la universitate delo dieta casale deli Marczi 

I 
chi quillo chi se fa per tueti li altri casali de Cusencia avanti la universitate 
delo dieta casale deli Marczi pregano Vostra Excellencia considerato li ray~ 
soni supradiete et aczochi lo dinaro del Re se pocza presto pagare chi ve 
piacza per intuyto dela' iusticia et dela caritate commandare cum bona pena 
alli homini delo casale dela Rota et ad tucte le altre cedule dela dieta baglia 
de Roblano chi non debeano molesta:re li homini delo dieta casale deli Mar
zi avanti digiano pagare la qtJarta parte contingente alli homini delo dieta 
casale deli Marczi de omne pa:gamento chi se fachissi alla dieta baglia perchi 
cussi anno pagato tneti li tempi passati et cussi fo determinato per lo dicto 
missere Rynaldo. Ad hoc ut supra: vestram dominacionem conservet Deus per 
felicia tenpora· longiora. 

Qua quidem peticione recepta et ipsius intellecto tenore volentes super 
contentis et prenarratis in ea debite et oportune providere predieto magistro 
iurato tenore presencium regia qua fungimur auctoritate precipiendo com
mictimus et expresse mandamus a:d penam unciarum quinquaginta si secus 
factum fuerit Fisco Regio irremissibiliter applicandam, quatenus veris existen
tibus prenarratis quod dieta universitas <lieti casalis Marciorum prediete 
baiulacionis Roblani consuevit solvere dietam quartam partem pecuniarum 
fìscalium temporibus retrohaetis et non ultra ad similem penam mandes uni
versitati et hominibus dicti casalis Rote et aliis hominibus diete baiulacioni~ 
Roblani quod non compellant nec molestant seu conpelli et molestari permic
tant dietam universitatem homines <lieti casalis Marciorum nec aliquemlibet 
ipsorum nisi tantum ad dictam quartam paTtem dietarum pecuniarum ut supra 
pro ut solvere soliti sunt et usueverunt temporibus retrohactis. Et contrarium 
non facias nec ipsi faciant sicut dictam penam cupis et cupiunt non subire. 
Presentibus etc. Datum in regio castro civitatis Catanczarii, XII marcii, XIIII• 
indiccionis. M°CCCC 0 Ll 0 • - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 11 e t.). 

20. - Pro universitate Sancti Mauri. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregiis viris Capitaneis civitatum Sancte Severine et 
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Cutroni seu eorum locatenentibus regiis fìdelibus nobisque carissimis sa:lutem 
et diligenciam in commissis. Signifìcamus vobis quod nuper pro parte uni
versitatis Moete Santi Mauri fuit nobis oblata peticio tenoris et continencie 
subsequentis: 

Illustri et Excellenti domino domino Francisco de Siscar regio Vicege
renti ac Magistro Iusticiario ac Gubernator{ Ducatus Calabrie etc. Per parte 
li regii vassalli et humili ~ervituri dela illustra Sengnoria Vostra dela Moeta 
de Sancta Mauro de Crana (?) de le partinencie de Santa Severina· humile
mente supplicamo la illustre Sengnoria Vostra corno in li tempi passati per 
la Maiestà de Re feci contare tucti li foculeri de quisto riame inter alias nui 
fomme contati in lo dictti tempu per mano delo egregio Iohanni Cassano regio 
commissario etc. per fochi trentauno et cussi nui havimo pagato et fomme 
scripti de pa:gare per li quatro per cento per li regii commissarii. Mo per li 
regii commissa:rii ni e cercato lo sale per fochi trenta uno et perchi la dieta 
universita et homini de Santo Mauro si senteno ingravati de fochi sey quali 
su in lu nostru cunto et habitano in la cita de Santa Severina supplicamo la 
illustre Sengnoria Vostra chi per amor de Dio agiati per recommandata la 
dieta Mocta de Santo Mauro et de commandare la predieta universita de 
Santa Severina ancore allo vostru officiale chi ne debeano fare respundere 
li <lieti homini quali foru in lo cunto nostru mo habitano in la dieta chita 
de tucta quilla parti errata chi alloro tocchera: ad tal chi poczamo complire 
tucto quillo chi per li regii coinmissarii ni adimandano perchi la dieta uni
versita de Santa Severina lau postu allo cunto loro dichendo chi per Fran
cisco Longobardo regiu commissario et conta tucti deli foculeri in lu ducatu 
de Caiabria loro havi contato li dicti sey foculeri alla dieta chita et la illustre 
Sengnoria Vostra sa· chi la Maiesta de Re no nfa pagare lo ducato veneciano 
per foco per tucto lo riame per lo secundo cunto anti per lo primo simile
mente per lu meczu ducatu delo sale. Inpero la dieta universita de Santo 
Mauro supplica la illustre Sengnoria Vostra chi de remedio oportuno si pro
veda ad tale possamo respondere alli prefati commissàrii et levareni de quisti 
hirruri si Deu ve conservi in longa vita: perchi la dieta Moeta e dissabitata et 
non habita excepto fochi vinti chi si la' dieta Moeta pagassi quisti sey fochi 
chinco altri chi non che su la dieta Mocta fora ffacta. Similemente supplica 
la illustre Sengnoria Vostra chi piacza commandare la universita de Cu
troni et lo capitanio perchi illa dieta chita de Cutroni si abita et sta uno 

. deli homini cuntati in la dieta Moeta et poco tempo havi chi si e reducto 
in Cutroni qiiali homini su quisti in Santa Severina Andrea Figusu, Rellu 
Niclia, Nardu Chauta, Johanne Cauczuneri, Perri Basuyno, Dominico de 
Guardacta, dopna Amorusa. 

Qua quidem peticione recepta et ipsius intellecto tenore volentes super 
premissis debite et oportune providere vobis prefatis capitaniis seu vestris 
locatenentibus, tenore presencium, regia qua· fungimur auctoritate, precipiendo 
commictimus et ma.ndamus ad penam unciarum quinquaginta per quemlibet 
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si secus inde fìet Fisco Regio irremissibiliter applicandam, quatenus prefatos 
homines de Santo Mauro in dieta peticione nominatos si ita est ut exponitur 
quod habitant in dictis · civitatibus Sante Severine et Cutroni et quod fuerint 
connumerati cum dictis hominibus diete Mocte Santi Mauri,, eosdem cogatis 
et compellatis et quilibet vestrum cogat et compeJlat in sua iurisdicione ad 
solvendum et contribuendum cum dieta univetsitate et hominibus Santi Mauri. 
et contrarium non faciatis sicut dictam penam cupitis evitare. Presentibus e~c. 
Datum in regio castro civitatis Catanczarii, die XV0 mensis marcii, XIIII• 
indicionis, M°CCCC 0LI 0 • '- Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. Il t.-12). 

21. - Pro Adesio de Comito. 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Egregio et eximio legum doctori domino 1o·hanni An

tonio Morano de Catanczario fìdeli regio nobis tamquam fratri carissimo sa
lutem et sincere dilecionis effectum. Quia spectabilis Adesius de Comito terre 
Mesurace regius gubemator intendit agere quandam causam contra: magni
fìcum virum Iohannem de Tappia terrarum baronie Tirioli regium gubema
torem et nonnullos homines ipsius baronie videlicet: Tirioli, · Gimiliani coram 
nobis et nostra curia et quia propter · aHa magis ardua negocia occupati ad 
dictam causam videndam congnossendam et fìne debito terminandam vacare 
non possumus, c.onfìsci de fìde prudencia sufficiencia: et legalitate vestris cau
sam predictam cum congnessis emergentibus et dependentibus ab eadem 
vobis prefato domino Iohanni duximus fiducialiter commictendam ac per 
presentes commictimus quatenus ad omnem requisicionem prefati Adesii vel 
alterius eius nomine causam predictam summarie simpliciter et de plano sola 
tamen facti veritate inspecta decidere et terminai;e debeatis iusticia' mediante 
neutram ipsarum parcium indebite et contra iusticiam adgravando et secun
dum quod iusticia suadebit debite exequucioni mandetis. In cuius rey testi
monium et premissorum fìdem has nostras vestre commissionis lictera:s scribi 
et fìeri mandavimus quas subscripsimus propria manu nostra et nostro quo 
utimur sigillo fecimus sigillari. Datum in regio castro civitatis Catanczarii, 
die XXII1° mensis frebuarii, XIIII• indicionis, M°CCCC 0 L1°. - Franciscus 
de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 12 t.). 

22. - Pro Capitanio Catanczarii. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Universis et singulis nobilibus et egregiis viris capitaneis, 

locatenentibus, magistris iuratis et aliis omnibus officialibus ad quos presentes 
advenerint etc. Tenore presencium facimus fore notum quod noviter quidam 
magister Thomasius Siculus et Nicolaus nominatus de Micheli de Menesterace 
ipsonun culpis et defectious a civitate et territorio Catanczarii noctis tempore 
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et a carcere locumtenentis auffugierunt cum ipse magister Thomasius dete
neretur ad instanciam Iohannis de Noto presentis ostensoris et Iacobi de Lico 
civis civitatis prenominate, virtute cuiusda:m fide prestite pro ipso magistro 
Thomasio, Nicolaus vero pro quadam composicione facta per eum capitanio 
civitatis predicte Catanczarii in unciis duabus pecunie usualis cuiusdam furti 
iumente unius in ipsornm capite Iohannis et Iacobi et quamplurium aliorum 
concivium et habitancium civitatis affate ad nos comparenciurri et humiliter 
supplicancium grave preiudicium atque dapnum creditorum eorundem in pre
dicta quantitate et maiori contra ipsorum promissione temere venientes et 
tamquam ipsorum honoris inmemores. Qua propter volentes super premissis 
de oportuno iuris remedio providere vobis unicuique vestrurti expresse pre
cipimus et mandamus expressius in mandatis ad penam et sub pena unciarum 
quinquaginta quod ad omnem ipsius Iohannis instanciam et peticionem velitis 
et placeat · ipsos superius nominatos ubicumque contingerit an:estari facere 
et detineri et demum ipsos captos sub bona et diligenti custodia sumptibns 
expressis dictorum creditorum ad nos trasmictere debeatis tam<Juam turpiter 
fugitivos et ipsurn Nicolaum insignern furem et famosius latronem cum terror' 
in riuorum et iusticie est securitas vero bonorurn ipsa cauti ornnes de con
trario sicut dictam penarn et aliarn maiorern nostro arbitrio reservata'In cupi
tis inn~missihiliter evitare. Catanzarii, die XVIII marcii, XIIII• indicionis, 
\.,f°CCCC0 L1°. - Franciscus de Siscar (f. 12 t.-13). 

23. - Pro Nicolao Sagarra. 
A lfonsns etc. 
Franciscus etc, Egregio viro domino Masello de Neapuli legum doctori 

fìdeli regio nobisque carissimo salutem et diligenciam in commissis. Singnifì
camus vobis quod nuper pro parte Nicolay Sagana mercatoris cathalani fue
runt nobis presentate lictere Regie Camere Surnmarie tenoris et continencie 
subsequentis: 

Innicus de Davalos regius consiliarius et collateralis Magnusque Ca
merarius regni huius ·Sicilie citra farum et Presidentes Regie Camere Sum
marie. Magnifico viro domino Francisco de Siscar Viceregi Ducatus Calabrie, 
ve] eius locumtenenti. Pro parte egregii viri Nicolay Sagarre mercatoris ca
thalani nobis expositum fuit cum querela qm1d cum ipse in terra Sancti Lu
cidi de provincia Calabrie citerioris emerit a diversis personis salmas vini 
mille mercandi causa ipseque vinum illud inde alio per ma·re transferri facere 
vellet, ncibilis vir Paulus Damianus ad exaccionerh thumuli salis in dieta pro
vincia conmissarius depntatus seu eius substitutus vinum ipsum ibidem arre
stari fecit sub pretextu pecuniarum dicti iuris salis et collectarum per uni
versitatem et homines terre eiusdem Sancti Lucidi Regie Curie debitarum in 
eins grave preiudicium atque dapnum. Super quo nostra provisione petita 
vobis harum tenore officii auctoritate qua fungimur conmictimus et mandamus 
qua:tenus cliligentem informa-cionem capiatis de empcione et solucione vini 
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p.tedicti, ac omnem pecunie quantitatem ad solvendum precium <lieti vm1 
restantem in manibus <lieti commissarii per dictum mercatorem seu eius pro
curatorem pro iure salis. predicti Regie Curie nomine consignari faciatis. Qua 
pecuniarum solucione seu consignacione facta et si nichil eciam <le precio 
vi'ni ipsius ad solvendum restaret vinum ipsum totum mercatori prefàto seu 
eius procuratori ad omnem sui requisicionem liq_erari faciatis et quo voluerit 
traduci facere sinatis et permictatis omni impedimento cessante solutis tamen 
iuribus causa empcionis et transportus vini ipsius diete curie debitis; Et con
trarium non faciatis quanto regiam graciam caram habetis. Datum in Camera 
Summarie predicta die XXVII mensis frebuarii XIJIJe indicionis. Post datum 
si dictum vinum aut quicquid ex eo venditum esset id totum dieta mercatori 
absque eius interesse aliquo reddi faciatis. Datum ut supra. Nicolaus Anto
nius de Montibus locumtenens Magni Camerarii. Registrate in Summaria: Cu
rie V0 • Thomas pro magistro actorum. 

Quibus quidem licteris diete Regie Camere Summarie nobis ut premic
titur presentatis et per nos cum debita reverenda receptis sicut decet, fuimus 
pro parte ipsius Nicolay cum instancia requisiti ut ad exequucionem ipsarum 
licterarum procedere deberemus. Nos autem volentes ut tenemur dictis licteris 
Regie Camere Summarie hobedire et non valentes personaliter interesse con
fìsi igitur de fide prudencia sufficiencia et legalitate vestris vobis tenore pre
sencium regia qua fungimur auctoritate conmictimusJet mandamus quatenus 
receptis presentibus diligentem informacionem capiatis de empcione et solu
cione vini predicti ac omnem pecunie quantitatem a:d solucionem precii dicti 
vini restantem in manibus dicti commissarii per dictum mercatorem seu eius 
procuratorem pro iure salis predicti Regie Curie nomine consignari faciatis 
qua pecuniarum solucione seu consignacione facta. Et si nichil eciam de 
precio vini ipsius ad solvendum resta:ret vinum ipsum totum mercatori pres 
fato seu eius procuratori ad omnem sui requisicionem liberari faciatis et quo 
voluerit traduci facere sinatis et permictatis omni impedimento cessante so
lutis tamen iuribus causa. empcionis et transportus vini ipsius diete Curie 
debitis. Et omnia et singula faciatis prout in dictis lictei-is diete Camere 
Summarie continetur. Et contrarium non faciatis sicut regiam graciam ha
betis. Presentibus etc. Datum in regio castro civitatis Catanzarii, die XXII 
mensis marcii, XIJIIe indicionis M°CCCCL primo - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 13 e t.). 

24. - Pro Curia. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Provido viro salutem. Notifìcamus tibi quod noviter 

nobis presentate fuerunt regie lictere quas recepimus cum debita reverencia 
sicut decet infrascripti tenoris: 

Innicus de Davalos regius colluteralis consiliarius et Magnus Camera
rius Regni huius Sicilie citra farum et Presidentes Regie Camere Summarie. 
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Magnifico viro Francisco de Siscar Viceregi Ducatus Calabrie. Quia nooilis 
vir Virgilius de lordano miles quaternum computi secrecie anni VIII• indi
cionis proxime decurse ac quaternos originales suorum substitutomm fundi
corum Seminarie, Regii et Giracii ab anno X indicionis, quo adeptus fuit 
possessionem diete secrecie, in dieta Regia Camera: minime presentavit ideo 
vobis harum tenore officii auetoritate qua: fungimur. conmictimus et manda
mus quatenus statim receptis presentibus mandetis prefato Virgilio ad pe
nam unciarum auri centum Regio Fisco applicandam si secus inde fecerit ut 
infra dies viginti a die intimacionis presencium per vos ei fìende ad dictam 
Regiam Cameram mietere et presentare debeat tam dictum quaternum sue 
secrecie quam alios quaternos originales dietorum suorum substitutorum fun
dicorum Seminarie, Regii et Gira:cii ab anno X indicionis proxime decurse, 
et per totum annum XIII 0 indicionis elapsum. Et nobis referatis diem vestre 
intimacionis una cum presentibus et quicquid egeritis super eisdem. Datum 
in Regia Camere Sumarie, die II1° mensis frebuarii, XIIIIe indicionis 1450. 
lnnicus Magnus Camerarius. Thomas pro magistro aetorum. Registrata in 
Curie 11°. 

Quibus quidem Heteris nobis ut premietitur receptis volentes ut tene
mur ad exequucionem ipsarum procedere iuxta seriem et tenorem dietarum 
licterarum tibi prefato ... conmictimus et mandamus quatenus statim receptis 
presentibus ad presentiam dicti Virgilii de lordano te personaliter conferas 
et sibi nostri parte regia qua fungimur auetoritate mandes ad penam uncia
rum centum si secus factum fuerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam 
quatenus infra dies XX a die intimacionis presencium per te sibi. nostri parte 
fìende a~ dictam Regiam Cameram Summarie mietere et presentare 1debeat 
tam dietum quaternum sue Secrecie quam alios quaternos originales dicto
rum suorum substitutorum fundicorum Seminarie, Regii -et Giracii ab anno X 
indicionis proxime decurse et per totum annum XIIIe indicionis proximum 
elapsum et nobis refera:s diem tue intimacionis una cum presentibus. Et quic
quid egeris super eisdem ad hoc ut possimus et valeamus diete Regie Camere 
Summarie referre. Datum in terra Seminarie, die XXVII marcii, XIIIIe indi
cionis 1451. - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 14). 

25. - Pro domino abbate Sancti Filareti. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro Capitaneo terre Sinopulis fìdeli regio no

bisque carissimo salutem et diligenciam in conmissis. Notifìcamus vobis quod 
noviter pro parte venerabilis viri abbatis Saneti Filareti suique monasterii 
fuit nobis expositum quod quidam magister Monus iudeus aurifex habitator 
diete terre Sinopulis manùaliter habuit et recepit certam quantitatem argenti 
puri et boni pro confìciendo quoddam vas in quo sacrum reliquium Sancti 
Filareti erat_ repositurum. Et promisit dictus vas confìcere infra: certum tempus 
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pro ut continetur in quadam scriptura in qua sunt certi testes qui interfue
n,mt descripti. Et pro eodem magistro Mono fìdeiubxerunt nonnulli iudey 
qui habitant in dieta terra. Et non obstantibus promissionibus factis iddem 
magister Monus defecit et adimplere recusavit quod promisit dictumque ar
gentum quod fuit impondere librarum duarum ipse magister Monus est mul
tum tempus elapsum retinuit et retinet ad -suos proprìos usus convertendo 
et faciendo ad eius libidum voluntatis impreiudicium atque · dapnum dicti 
abbatis suique monasterii. Supplicavit propterea ut super premissis de opor
tuno iuris remedio providere dignaremur. Nos autem suis iustis supplicacio
nibus atmuentes, volentes super expositis per exponentem affatum debite pro
videre vobis prefato Capitaneo tenore presencium regia qua fungimur aucto
ritate precipiendo commictimus et mandamus ad penam unciarum quinqua
ginta si secus factum fuerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus 
veris existentibus prenatratis receptis presentibus cogatis et compellatis dictum 
magistrum Monum ad prestandum f:ìdeiubxoriam caucionem unciarum quin
quaginta de solvendo dictum argentum, si extat et si non extat dictum eius 
valorem dicto abbati vel alii aut aliis eius nomine infra terminum octo die
rum. Et in defectu diete f:ìdeiubxorie caucionis ipsum sub cautha custodia 
una cum dictis suis fideiubxoribus infra terminum duorum dierum transmic
tatis ad nos et nostram curiam ad hoc ut possimus et valeamus utrique parti 
iusticiam ministrare expeditam. Et contrarium non faciatis · sicut · dictam pe
nam cupitis evitare. Presentibus cum etc. Datum in regia terra Seminarie, 
die XXVIII mensis marcii, Xliii• indicionis 1451. Post datum: Si de presenti 
mandato dictus magister Monus sencerit se gravatum infra eundem terminum 
duorum dierum compareat coram nobis et nostra curia causam gravaminis 
allegaturus et recepturus iusticie complementum. Datum ut supra. - . Fran
ciscus de Siscar. 

Angèlus de Russis vidit (f. 14 t.-15). 

26. - Pro curia ad instanciam Antonelli de Lemo. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro Capitaneo casalis Castéllacii vel camerlingo 

ipsius casalis fideli regio nobisque carissimo salutem et nostrorum hobedien
ciam mandatorum. Quia quidam nomine Lago olim vaxallus excellentis Co
mitis Sinopulis et nunc habitator <lieti casalis Castellacii est nobis et nostre 
curie denunciatus per Antonellum de Lemmo de Seminaria habitatorem _ca
salis Sancte Anne de furto et aliis pro ut in actis nostre curie plenius conti
netur. Et volentes contra eundem Lago iusticia suabdente procedere pro ut 
de iure requiritur, considerantesque quod dictus Lago denunciatus est fugi
tivus et hinc inde vadit sè latitando vobis prefato capitaneò seu camerlingo 
tenore presencium regia qua fungimur auctoritate precipiendo conmictimus 
et mandamus. ad penam unciarum quinquaginta si secus factum fuerit Fisco 
Regio inremissibiliter applicandam quatenus receptis presentibus omni mora 
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et dilacione postpositis dictum Lago cogatis et compellatis ad prestandum 
fideiubxoriam caucionem ydoneam de se presentando coram nobis et nostra 
curia in continenti. Et in defectu diete fideiubxorie caucionis ipsum Lago de 
persona capiatis et captum sub cautha et diligenti custodia ad nos -et dictam 
nostram destinare et presentare curetis et contrarium non faciatis sicut dic
tam penam cupitis evitare. Presentibus etc. Datum in terra Seminarie, ultimo 
marcii, XIIII• indicionis M°CCCC 0 L1°. - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 15). 

27. - Pro fratre Iohanne delo Iudice. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Nobilibus egregiis et providis vms capitaneo Mocte 

Filocastri ac universitatibus et hominibus diete Mocte et casalis Sanctì N i
colai de Legisco fì.delibus regiis nobisque carissimis salutem et nostrorum 
hobedienciam mandatorum. Singnificamus vobis quod noviter p.ro parte fratris 
Iohannis delo Iudice de dicto casali Sancti Nicolai ordinis Sancti Iohannis 
Ierosolimitani fuit nobis presentatum quoddam mandatum serenissimi domini 
domini Principis Rossani etc. vobis directum tenoris et continencie subse
quentis: 

Princeps Rossani, Dux Squillacii etc. Egregio Capitaneo Sindichi Uni
versita et homini dela Mocta nostra de Philocastro vaxa:lli nostri carissimi 
salutem et hobedienciam in mandatis. Per lo reverendo monsignqre lo prioro 
de Sancta Femia nostro caro comu ad patre nce statu expostu chi lloco nce 
uno nomine fra Iohanni delo Iudice lu quale e dedicatu alla suit ecclesia et 
demostra per vui sia molestatu circa la solucioni del foculeri et dalfri pecu
niarii imposicioni al quale non e tenutu per occagione chi lo dicto prioro 
have ampli commissioni et patenti dela Maiesta del Segnor Re et dela · Su
maria chi tucti quilli persuni quali sonno stati dedicati alla ecclesia soa de 
Sancta Phemia non possano essere constricti ad pagameritu de foculeri ne 
daltro pagamento pero volimo et per lo presente ve commandamo che allo 
<lieto fratre Iohanni non digiati dare impacchio nullo per ragioni de nissuno 
pagamento. Et si alcuna ragione contra lui pretenditi ha"'.ire rechircatila in
nanti delo dicto prioro chi ragione expedita ve farra statim ca cussi nce 
ha promiso et <lieto. Et de zo non fati lo contrario sub pena dela nostra 
gracia. Datum Squillacii, XXVI frebuarii, XIIII indicionis, manu propria. 

Quo quidem mandato nobis presentato volentes unicuique iusticiain mi
nistrare, quia ecclesia:stice persone non debent talibus honeribus agravari con
tra privilegia a iure eis indulta, id circo vobis et vestrum cuilibet commictimus 
et mandamus ad penam quinquaginta unciarum Fisco Regio applicandarum si 
secus per vos seu vestrum aliquem factum fuerit quatenus dictum fratrem 
Iohannem circa solucionem aliquam dictorum focularium vel aliam regiam 
fiscalem funcionem nullatenus impetatis vel quomodolibet molestetis. Et si 
quam nmdam vel molestiam seu dapnum per pignorum capcionem et distra-
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cionem intulistis seu vestrum aliquis intulit illam et illud in irritum et in 
statum pristinum revocetis providendo indepnitati eius et integraliter de om
nibus dapnis et interesse dieta fratri Iohanni illatis racione predicta integra
liter satisfaciatis. Et si de presenti mandato vos senceritis agravari infra 
terminum sex dìerum a die presentacionis presencium in antea numerando 
compareatis coram nobis et nostra curia causam gravaminis allegaturi et ,re
cepturi iusticie complementum. Presentibus etc. Datum in regia terra Semi
narie, ultimo marcii, XIIIIe indicionis M°CCCCL primo. - Franciscus de 
Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 15 t.-16). 

28. :. Pro domino Consalvo. 
Franciscus etc. 
Per bona. et iusta ragione moventi la nostra mente comandamo ad ti 

Ferrante Barone de Serninara alla pena de uncie X chi quillo lino ve fo 
depositatu in vostro potìre per lo conmissario deli quactro per centu quale 
secundo simo informati e de unu delo Sciglo nomine Antoni Romeo et pi
glaollo lo dictu conmissario per li dinari deli quactro per centu chi su tenuti 
quilli delo Sciglo lo debeati tenire fina ad tanto et non lo donare ad nulla 
persona chi li homini delo Sciglo veneranno dala Maiesta del Signor Re, 
quali nce sonno andati ad ayutaresende si divano pagare si o no. Et de quisti 
nonde fati lo contrario per quanto desiderati evitare la dieta pena. Datum 
Seminarie, primo aprilis, XIIII• indicionis, MCCCL primo. - Franciscus etc. 
(f. 16). 

29. - Pro Elia iudeo de Giraci, habitatore Flomarie Muri. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Spectabili viro Bilingerio Malde de Cardona vicecomiti 

civitatis Regii etc. tamquam fratri carissimo salutem et nostrorum hobedien
ciam mandatorum. Singnificamus vobis quod novite~ pro parte Elie de Gi
racio iudey habitatoris Flomarie Muri fuit nobis presentata quedam peticio 
infrascripti tenoris: 

Alla Vostra Illustre Excellencia monsegnor lo Vicere -have recurso lo 
Vostro serviture et scavolino Elio de Giraci iudeo habitature dela Flomara 
de Muro consocia de cosa chi ipso avendo tenendo et possedendo certo 
bestiamo pecurina in numero circa pecari cincocentu et piu lu quale be
. stiame su circa. tre anni passati lu <lieto exponente donao ad metate ad dui 
ganba. Et per accasune chi uno figlo del <lieto exponente lu quale e insu
rato et sta alla Flomara de Muro havisse andatu in la terra de Sancta Lau· 
renzo contra uno asserto banno imposto chi non fosse nulla persona intrasse 
in terra nulla del contatu de Regio, lo Excellente Conte de Rigio, o vero el 
Viceconte hanno facto sequestrare li <lieti pecuri et loro fructu ita et taliter 
chi lu dieta exponente comu patrone non ha potutu havire ne po li pecuri 
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soy ne ancora delo fructu. Et perchi lo <lieto exponente era innorante delo 
<lieto banno et ancora non li consta lo dieta suo figlio havisse andatu ad 
Sancta Laurenzo contra lo banno supplica alla V o stra Signoria se digni pro
videre de oportuno remedio ita quod lo <lieto exponenti possa -consequire 
soa ragione et havire li pecuri soy colloro fructi perchi non e iusta cosa 
chi dato et non concessu Io <lieto figlo de ipsp exponente havisse andato ad 
Sancto Laurenzo contra lo <lieto banno licet de fosse innorante tamen ipso 
exponente non e tenutu per delicto chi havisse conmiso lo figlo, cum pater 
non portabit iniquitatem filii etc. licet chi si apparisse o provassisse lo <lieto 
suo figlo essere gito ad Sancto Laurenzo ta'men nce andao collo mastro dacti 
dela dieta terra de Sancta Laurenzo et con altri homini dalla li quali tucti 
dormero et trasero in la Flomara de Muro, unde ipso suo figÌo habitava et 
quando ipso suo figlo intrao in la terra de Sancto Laurenzo nce intrao con 
licencia del capitaneo dela dieta terra. Et pertanto iterum et iterum supplica 
ala Vostra Excellencia ve sia recomandato ve vogla piachire fareli restituire 
suo bestiami colli fructi pervenienti da ipso· et commandare da mo innanti 
li sia permiso possa conseguire la parte sua deli fructi et deli <lieti pecari 
per lo advenire, chi ipso Deo conservi Vostra Excellencia per tempora lon
giora amen. 

Qua: quidem peticione recepta et ipsius intellecto tenore volentes super 
expositis in dieta peticione debite providere vobis prefato Vicecomiti tenore 
presencium regia qua fungimur auctoritate precipiendo conmictimus et man
damus ad penam unciarum quinquaginta si secus factum fuerit Fisco Regio 
inremissibiliter applicandam quatenus veris existentibus prenarratis et almd 
non sit legitimum in contrarium quod obsistat <lieto supplicanti predictas 
oves in dieta peticione contentas restituatis seu restituì faciatis cum fructibus 
ex dictis ovibus provenientibus inf;a terminum octo dierum a die presenta
cionis presencium in antea numerando. Et si de presenti mandato senceritis 
fore gravatum infra eundem termiÌmm compareatis coram nobis et nostra 
curia causam gravaminis allegaturus et recepturus iusticie complementum. 
Et contrarium non faciatis sicut dictam pen~m cupitis evitare. Presentibus . 
etc. Datum in terra Seminarie, primo aprilis, XIIII ,indicionis 1451. - Fran
ciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 16 e t.). 

30. - Pro domino leronimo Ruffo. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Illustribus excellentibusque et magnificis dominis princi

pibus ducibus marchionibus comitibusque et baronibus in ducatu Calabrie exi
stentibus et constitutis nec non capitaneis erariis commissariis.-collectoribus et 
exactoribus pecunie taxe generalis <lieti ducatus Calabrie eorumque locata
nentibus seu substitutis universitatibus quoque et hominibus civitatum ter
rarum castrorum et locorum demanialium <lieti ducatus et eorum officialibus 
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presentibus et futuris saJutem et diligenciam in commissis. Signifìcamus vobis 
quod noviter fuerunt nobis presentate lictere Regie Camere Summarie pro 
parte magnifici Ieronimi Ruffi utiliter domini castrorum Mocte Placanice, Pa
licii et Brancalionis ac universitatum · et hominum castrorum predictorum 
tenoris infrascripti : 

Iimicus de Davalos regius consiliarius et collateralis Magnusque Came
rarius huius Regni Sicilie citra farum et Presidentes Regie Camére Sum
marie. Illustribus excellentibusque et magnificis dominis principibus ducibus 
marchionibus comitibusque et baronibus Regni huius Sicilie citra farum 
predicti et precipue in ducatu Ca:labrie nec non Viceregi capitaneis erariis 
commissariis collectoribus et exactoribus pecunie taxe generalis dicti duca
tus eorumque locatenentibus seu substitutis universitatibusque et hominibus 
civitatum terrarum castrorum et locorum demaniàlium Regni et ducàtus 
predictorum et eorum officialibus presentibus et futuris. Noviter pro parte 
magnifici viri Ieronimi Ruffi utiliter domini castrorum Mocte Placanice, Pa
licii et Brancalionis de dieta provincia Calabrie ulterioris ac universitatum 
et hominum castrorum predictorum nobis expositum fuit cum querela quod 
quam plures homines dictorum castrorum qui cum eis in numeracione focu
larium annotati fuerunt a terris ipsis discedendo hiis retrohactis tempo
ribus alio seu ad habitandum contulerunt pro quibus ipsi exponentes taxam 
generalem solvere compelluntur in eorum grave preiudicium atque dapnum. 
Super quo nostra provisione petita vobis harum tenore officii auctoritate qua 
fungimur dicimus et. mandarrius ad penam unciarum auri centum si secus 
feceritis a vobis. éxtorquendam et Regio Fisco applicandam quatenus dictos 
homines a predictis castris absentatos eorum unumquemque in civitatum ter
rarum castrorum et locorum vestrorum quavis seu quovis habitantes et habi
taptem ad solvendum et contribuendum cum ipsis uniwrsitatibus et hominibus 
predictorum castrorum videlicet Mocte Placanice; Palicii et Brancalionis in 
taxa generali pro Regia Curia in generali parlamento exigi provisa, tam pro 
preteritis quam pro futuris temporibus quibus a dictis castris discesserunt 
pro ea rata: in qua ante eorum a dictis castris discessum taxati erant cogatis 
et compellatis sic quidem quod homines universitatum predictarum ab ipso
rum absentatorum gravamine tam preterito quam futuro releventur. Et con
trarium non .faciatis quanto regiam graciam caram habetis et predictam pe-
1iam unciarum centum cupitis non subire. Presentibus post earum oportunam 
inspecionem pro cauthela rCmanentibus vicibus singulis presentanti. Datum 
Neapoli in Camera Sommarie predicta die XXVII mensis frebuarii, XJIJie in
dicionis, M°CCCC 0 LI 0 • Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens Magni 
Camerarii. Thomas pro magistro actorum. Registrata in Summaria in Co
muni VI 0 • 

Quibus quidem licteris diete Regie Camere Summarie nobis ut premic
titur presentatis et per nos receptis cum debita reverencia sicut decet fui
mus pro parte ipsorum domini Ieronimi univers1tatumque dictorum castro-
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rum predictorum cum instancia requisiti ut ad exequucionem ipsarumque 
licterarum diete Regie Camere Summarie procedere deberemus iuxta earum 
continenciam et tenorem. Nos autem volentes dic.:tis lic.:teris, hobedir.e ut tene
mur et debemus vobis predictis vestrumque cuilibet qui fuerint requisiti seu 
requisitus tenore presencium regia qua fungimur auctoritate dicimus et man
damus ad penam unciarum auri centum si secus feceritis a vobis extorquen
dam et Regio Fisco applicandam quatenus dictos homines a predictis castris 
absentatos et eorum unumquemque in civitatibus terris castris et locis vestris 
quavis seu quovis habitantes et habitantem ad solvendum et contribuendum 
cum ipsis universitatibus et hominibus predictorum castrorum videlicet Mocte 
Placanice, Palicii et Brancalionis in taxa generali pro Regia Curia in generali 
parlamento exigi provisa tam impreteritis quam pro futuris temporibus quibus 
a dictis castris discesserunt pro ea rata in qua ante eorum a dictis castris 
discessum taxati erant cogatis et compellatis sic quidem quod homines uni
versitatum predictarum ab ipsorum absentatorum gravamine tam preterito 
quam futuro releventur et omnia et singula observetis pro ut per ipsas licteras 
diete Regie Camere Summarie iniungitur et mandatur. Et contrarium non fa
ciatis sicut regiam graciam caram habetis et penam predictam cupitis evitare; 
Presentibus etc. Datum in terra Seminarie, die III 0 mensis aprilis, XIIII indi
cionis, M°CCCCL primo. - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 17 e t.). 

31. - Pro domino Nicolao Antonio Ruffo, IIII aprilis. 
Alfonsus Dei gracia Rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, V alencie, 

Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comes Barchinone, 
Dux Acthenarum et Neopatrie ac eciam Comes Rossilionis et Ceritanie. Ma
gnifico viro Viceregi nostro provincie Calabrie seu eius locumtenenti p~esenti 
et futuro consiliario et fìdeli nostro dilecto graciatp nostram et bonam volun
tatem. Nuper fuit Maiestati nostre porrecta supplicacio in serie subsequenti: 

Sacra Regia Maiestas post terre osculum ante pedes. Exponitur vestre 
celsitudini piis votibus reverenter pro pa1te Nicolay Antonii Ruffi de Calabria 
diete Vestre Maiestatis devoti vaxalli appetentis eìusdem vestre Maiestatis 
adire pedes pro cutirandis gravaminibus innictis et illatis sibi ab hominibus 
et fortuna, extraneis, et coniuntis adversantibus inmensum nequeuntis adim

plere vota impendiis felicitate facti per quod taliter agitatur quod nedùm 
rerum inopia ymmo quod est deterius persone et valitudinis defectu non est 
sibi possibile limites habitacionis excedere, quoniam longo tempore fuit et 
est egretudinis perpetue podagrice retencione oppressus in tantum quod ad 
presens ex superveniente senectute coniuncta ipsa valetudine antiquata et 
hereditata nequit de persona nisi aliorum adaiutorio se iuvare inmo verius 
cuntis menbris languentibus non potest a cubilo se hergere neè in esca et 
potu sussipere notrimenta nisi ab aliis tribuantur et assinuo opi vite fuit sibi 
concessum in recompensacionem dolorum menbrorum et paupertatis admiste 
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quod obtima pro lex ab ebdèm et consorte ex nobili prog~nie ortis et genitis 
de domo Ruffa diete Magiestatis devota fuit subssepta et superest ad presens 
masculum et feminis . sessus et per ipsum exponentem patrem non possunt 
compitencia alimenta prestare nedum condicione congrua et hoc etiam e~t 
quod prestat magioris affiicionis causam et penis per hactinentes et debentes 
ac potentes non adhibetur suvencionis remedium ymmo pocius per ipsos 
aditur affiito affiicto (sic) quod eidem exponenti est intollerabile et. satis grave 
proveniente nedum adversus fratres et coniunctos ~sibentes se modicum 
gravatos set etiam extraneos suos debitores ex diversis iustis et racionabili
bus causis obligatos experiri ut debitum consequatur et si posset pro ple
nioris iuris consecucione affectaret eosdem trabere ad Magnam Curiam et 
ad Sacrum Regium Consilium, set non valet tacionibus supradictis cum inpe
dientibus primo valitudo 'perpetua secundo iniungens paupertas quibus si 
non adhibebitur oportunum remediurri per vestram Magestatem iusticie et 
caritatem inbutam oportebit eundem cum sua familia' fame perire quod Deo 
et munda eciam non perlexerint. Propterea sui parte humiliter supplicatur 
et quod ex causis premissis iuste moventibus mentem vestre Magistatis be
nigne dignetur Magestas ipsa omnes et singulas causàs movendas per eun
dem ex quibuscumque racionibus et obligacionibus civilibus et criminalibus 
tam contra fratres et conventos et .alias magnates Calabrie vel alias nobiles 
vicegerentes et plebeos diete provincie commictat officialibus regiis degentibus 
in terra Seminarie ut ipsas ca~sas videant et cognoscant summarie simpliciter 
et de plano et quod iustnm fuerit exequantur sola factu veritate. inspecta 
ipsosque debitores regectis excepcionibus ad. solvendum compellant .frusta
toria appellacione remota omnia alia propter paupertatem va:letudinem et 
senectutem dictus exponens non posset consegui iuris effectum ex pi-edictis 
obcasionibqs adiungendo Vestra ·Regia Ma:gestas quod talia conmictat de 
certa sciencia et dominica potestate èt quod dictus exponens propter pau
pertatem non teneantur ad solucionem tricesime ut Altissi111us Magestatem 
Vestram protegat et conservet. 

Qua quidem supplicacione oblata intendentes unicuique nostrorum fìde
lium iusticiam ministrari volumus et vobis ha.rum serie de certa nostra sciencia 
et consulte dicimus conmictimus et expresse mandamus quatenus vocatis vo
candis eidem exponenti super omnibus et singulfs causis suis contra quasvis 
personas et partes ministretis et faciatis seu ministrari mandetis et faciatis 
plene celeris et expedite iusticie complementum, procedendo summarie sin
pliciter et de plano sine strepitu forma et figura iudicii oblacione libelli et 
contestacione litis sola facti veritate inspecta maliciis calupnis diffugiis om
nibus reservatis. Et quod exinde decreveritis debite execucione mandetis seu 
faciatis penitus demandari ipsumque in solucionibus tricesimate et aliis paga
mentis in alico non gravetis et contrarium non faciatis nec differatis predicta 
si graciam nostram caram habetis iramque indignacionem . nostras ac penam 
ducatorum mille a bonis secus agentis inremissionabiliter exigenda cupitis 
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non subyre. Datum in Castro Novo civitatis nostre Neapolis, die IIII 0 men
sis octubris, XIII!• indicionis, anno a nativitate Domini M•CCCCL 0 • - Rex 
AHonsus. 

Vidit Valentinus Claver. 
In Comuni Neapolis IIII 0 • 

Dominicus de Cayacia mandato regio. Registrata per Valentinum Clavel 
Cancellerie Regie qui has vidit (f. 18 e t.). 

32. - Pro Antonio Scavuli. 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro Capitaneo terre Sancte Agate fìdeli regio 

nobisque carissimo salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Nove
ritis quod nuper pro parte infrascriptorum Antonii Scavuli et Bartholomei 
Picamenti de Flomaria Muri fuit nobis oblata peticio infrascripti tenoris: 

Exponitur reverenter excellencie domini Francisci Siscar militis loèum
tenentis generalis Iusticiarii Viceregis et gubernatoris Ducatus Calabrie per 
Antonium Scavuli et Bartholomeum Picamenti de Flomaria Muri regios fìdeles 
et devotos quod · cum starent sub regia: proteccione securi tenentes bona eorum 
sub iure et fìdelitati et dominio domini.nostri Regis, quidam Flosus Plutinus 
cum certis suis complicibus ·et fautoribus per vim et violenciam subtraxerunt 
et surripuerunt et quo voluerunt transportaverunt certas oves ipsorum,. expo
nencium in numero mille centum quatraginta sex que pascua sumebant in 
tenimento terre Calapne de dominio comitis Sinopolis et existente treuga inter 
illos de Sancta Agata ubi prefatus Flosus habitabat et degebat durante et con
clusa tunc temporis per Checcum de Aleis tamquam gubernatorem diete terre 
Sancte Agate et dominum comitem Sinopulis, nomine predictorum et omnium 
subditorum pretextu quod homines terre Scilli ceperant iuste vel iniuste oves 
predicti Flosi sequuta fuit predicta violencia et subtraccio conmissa per eun
dem Flosum et suos complices et fautores adversus eosdem exponentes quo
rum subtra'Cte fuerunt oves predicte. Et dum fuisset aliqualis <liscectacio inter 
eosdem exponentes et prefatum Flosum violentim fuit subsecuta declaracio 
quod earundem ovium captarum indebite fìeret restitucio eisdem exponen
tibus violenciam pa:ssis et de numero prefatarum ovium fuerunt restitute oves 
tricentum reliquis remanentibus penes predictum violencia restituere recu
santem et pluries requisitum iam sunt anni elapsi novem et plus et ipso 
medio tempore ipse Flosus fuit pluries requisitus ad restituendum reliquas 
et denegavit. Per quam denegacionem et quia violenter et sine iusta causa 
surripuit tenetur restih1ere octingentas quadraginta: sex restantes cum fructu 
et fetu tocius preteriti temporis pro ut arbitrari poterit per expertos de eisdem 
fructu et fetu, assendentibus in maxima quantitate, propterea supplicatur 
hurniliter eorundem exponencium parte ut dignetur dieta excellencia de 
oportuno remedio providere indepnitati eorundem vim et iniuriam passorum 
et mandare predicto violento subiectori et ablatori non sine consequucione 
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pehe eidem · infiigende quod dicta.s oves restantes eisdem exponentibus resti
tuat. cum fructu et fetu ita quod in <lieto mandato sit apposita clausula cum 
restitucionis termino. Si sencerit se gravari etc. ut dignetur Excellenciam 
Vestram conservet in felicitate maiori. 

Qua quidem peticione recepta et ipsius intellecto tenore volentes super 
contentis in ea debite et oportune providere vobis prefato capita.neo tenore 
presencium regia qua fungimur auctoritate precipiendo conmictimus et man
damus ad penam unciaru;m L si secus factum fuerit Fisco Regio inremissibiliter 
applicandam quatenus veris existentibus prenarratis et aliud racionabile legi
timum non sit in contrarium quod obsistat receptis presentibus ad similem 
penam mandetis predicto Floso Plutino quod infra terminum quatuor dierum 
a die presentacionis presencium in antea numerando dare restituere et assi
gnare debeat eisdem exponentibus dicta:s oves restantes cum fructu et fetu 
earundem modo premisso et si de presenti mandato dictus Flosus sencerit 
se gravatum infra eundem terminuni comparere debeat coram nobis et no
stra curia causam gravaminis allegaturus et recepturus iusticie complemen~ 
tum. Et contrariun'l nos faciatis sicut dictam penam vos et ipse cupitis et 
cupit evitare. Presentibus etc. Datuin in terra Seminarie, die VIII aprilis, 
XIIII indicionis, M°CCCCLI 0 • - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 19). 

33. - Alfonsus dey gracia Rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum etc. 
Franciscus de Siscar Miles Regius Vicemgerens Gubernator Iusticiarius 

et Locumtenens generalis Ducatus Calabrie etc. Universis et singulis comi
tibus et baronibus terra.rum dominis et dominabus <lieti Ducatus Cala:brie 
nec non magistro portulano viceportulano et portulanotis et ceteris aliis offi
cialibus ac personis aliis quibusquumque quavis auctoritate suffultis ubilibet 
in dicto ducatu Calabrie constitutis ad quos spectet presentesque presentari 
contingerit regiis fìdelibus tamquam fratribus honorandis nobisque carissimis 
salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis q~od nuper fuit 
nobis presentate regie lictere quas recepimus super capud tenoris et conti
nencie subsequentis: 

Alfonsus Dei gracia Rex Aragonum Sicilie citra et ultra fa.rum Valen
cie Jerusa:lem Hungarie Maioricarum Sardinie et Corsice Comes Barchinone 
Dux Actenarum et Neopatrie ac eciam Comes Russilionis et Ceritanie. Ma
gnifìcis et nobilibus viris Vice Regi Magistro Portula.no Viceportulanis et 
Portulanotis et ceteris officialibus Rengni Sicilie ultra farum nec non uni
versis et singulis comitibus et baronibus terrarum dominis et dominabus 
ac personis aliis quibuscumque quavis auctoritate suffultis per totum Ren
gnum Sicilie citra farum et presertim in provinciis Calabrie, Principatus, 
Basilica.te et Terre Laboris ubilibet constitutis- ad quos spectet presentesque 
presentari contingerit consiliariis familiaribus et fìdelibus nostris dilectis gra
ciam nostram et bona volumptatem. Quia nos serviciorum intuytu nobilium 
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virorum fìdelium familiarium nostrorum Ga:liocti Garraffi et Petri dela Can 
dida de Neapoli licenciam dedimus ac graciam specialem eisdem fecimus 
sicud damus et facimus per presentes extrahendi seu extrahy faciendi a dicto 
Rengno Sicilie ultra farum bestias bovinas cuiusvis sexus grossa:s quadrigen
·tas ut infra ad partes Caiabrie transeundi ac deinde per terram ac hanc 
civitatem Neapolis et seu eius territorium conducendi in una vice vel plu
ribus ad eorum volumptatis arbitrium francas siquidem liberas et exemptas 
et inmunes ab omni iure passagii portagii cabelle herbagii et angaria aud 
alterius cuiusvis dirictus per omnes provincias terras et loca predicta soluto 
tamen per eos iure tractarum seu exituum et a:lio quocumque in Rengno 
Sicilie ultra farum nobis et nostre curie pertinenti, vobis et vestrum singulis 
dicimus et districte precipiendo mandamns sub nostre ire et indignacionis 
incursu ac pena unciarum mille ab omne contrafaciente cuiuscumque exi
genda nostroque applicanda erario, quatenus prefatos Galioctum Garra
fam et Petrum dela Candida seu eorum aut alterius eorum ad id factores 
et nuncios ad solam presentis obstemsionem dictas bestias bovinas quadri
gentas grossas ad eorum arbitrium et volumptatem in una vel pluribus a <lieto 
Rengno Sicilie ultra farum libere extrahere et in Calabriam transducere ac 
deinde per terrain usque ad civitatem Neapolis conducere seu extrahy tra
duci et conduci facere absque aliquo inpedimento detempcione soluccione 
et contra'rietate nisi tantum pro iure tractarum et alio quocumque nostre 
curie pertinente in Rengno Sicilie ut prefertur libere permictatis omni dubio 
et difficultate cessantibus non obstaÌltibus prohibiccionibus edictis vel re
scriptis facientibus in adversum. Et caveatis de contrario sicud graciam no
stram habetis et penam predictam cupitis non subire. Presentibus autem 
licteris usque ad earum completum effectum penes extrahentes efficaciter re
mansuris. Si vero earundem vigore pluris extraccionis fieri contingat volumus 
eisdem in dorso presencium annotari manu notarii puplici nec ultra permis
sum illarum vigore extrahy contingerit in finali aut-em extraccione apnd vos 
tamen passnm custodem in hoc Rengno remanst1ras. In quorì.1m testimonium 
eisdem iuximus fieri nostro parvo sigillo in pede munita:s. Datum in. castello 
Turris Octavi die dedmo mensis marcii XIIII• indicionis anno a nativitate 
Domini M°CCCC 0 L primo. Rex Alfonsns. Dominus Rex mandavit michi Ar
i:ialdo Fonoleda et viderunt Enechus Mangnus Camernrins et Regii patre
monii conservator. P. lnichus Magnus Camerarins vidit. Vidit P. conservator 
generalis. Vidit Guglielmus Puiadas conservator Sicilie. In Comuni Neapolis 
VII notatum per Girifortem penes Mangnum Cammerarium. 

Quibus quidem licteris nobis ut premictitur presentatis et per nos cum 
debita· revereiicia sicnd decet fuimus per dictos Galoctum Garrafam et Pe
~rum dela Candida cum instancia requisiti ut ad exequucionem ipsarum pro
cedere deberemus iuxta earum continenciam et tenorem, nos ai.It~m volemptes 
ut tenemur dictis licteris regiis obedire pro ut per ipsas iniungitur et manda
tur vobis omnibus supradictis vestrumque cuilibet tenore presencium regia qua 
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fungimur auetoritate precipiendo conmictimus et mandamus ad penam uncia
rum mille in dietis regiis licteris contentam. si secus factum fuerit Fisco Regio 
inremissibiliter applicandam quatenus dictos Galioctum Garrafam et Petrum 
dela Candida seu eorum aut alterius eorum ad id factores et nuncios ad solam 
presentis obstensionem dictas bestias bovinas quadrigentas grossas ad eorum 
a:rbitrium et volumptatem in una vice vel pluribus a dicto ducatu Calabrie 
libere extrahere sinatis et permictatis seu extrahy et conduci facere ahsque 
aliquo inpedimento detempcione soluccione et contrarietate omni- dubio et 
difficultate cessantibus, non obstantibus prohibiccionibus edietis vel rescriptis 
facientibus in a'dversum et omnia et singula observetis et quilibet vestrum 
observet et observari faciat inviolabiliter iuxta ipsarum i-egiarum lieterarum 
continenciam et tenorem. Et contrarium non faciatis nec quilibet vestrum 
faciat in quantum regiam graciam caram habetis et dictam penam cupitis e.vi
tare. Presentibus etc. Datum in terra Seminarie, VIIIl 0 aprilis, XIIII indicionis, 
M°CCCC 0 L primo. - Franciscus de Siscar. 

Angelus de Russis vidit (f. 19 t.-20). 

34. - Pro Iacobo Russo de Casulis. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Serenissimo Principi illustrique domino reverendo domino 

Principi Rossani etc. ac eius vice principi nec non et quibuscumque eius offi
cialibus maioribus et minoribus eorumque locatenentibus civitatum terrarum 
castrorum et locorum prefati domini Principis ad quos seu quem presentes 
devenerint et fuerint requisiti seu requisitus fuerit, et singnanter eius vicariis 
civitatis Cerencie et Mocte Neti salutem et nostrorum hobedienciam man
clator1,1m. Singniflcamus vobis quod noviter pro parte Iacobi Russi de Casulis 
pertinenciarum ca·salium Cusencie et sociorum eius emptoris tenimenti Ince 
fuit nobis querelanter expositum qualiter hiis diebus non longe decursis dum 
naberent tenerent et possiderent eorum animalia ovina ad pascua sumendurn 
et a·lia aniinalia diversorum generum in <lieto tenimento, vos prefatus do
minus Princeps dieta animalia per vestrum vicarium diete Moete Neti et per 
alios vestros vaxallos capifecistis et mandastis ex arrupto et de facto nullo 
iuris ordine observato et capta quo voluistis transportari et conduci fecistis, 
et usque mmc dictus vicarius detinuit et detinet contra voluntatem dictorum 
exponencium nec ea restituere voluit licet fuisset exinde pluries requisitus in 
grave dapnum et preiudicium dictorum exponencium suorumque animalium 
distraccionem et devastacione:m, propterea pro parte ipsorum exponencium 
fuit nobis. humiliter supplicatum ut super premissis de oportuno iuris remedio 
providere dignaremur. Nos autem volentes super indepnitate ipsorum suppli
cancium debite et oportune ·providere quia ordinavimus et mandavimus pre
fato Iacobo Russo ut dictas pecunias debitas pro empcione <lieti tenimenti 
quod deberet consignare in manibus et potestate nostra, quia demum consi
gnabimus et persolvemus illi cui de iure venient persolvende; Id circo vobis 
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prefato domino Principi et vestro viceprincipi vestrisque officialibus et sin
gnanter · dictis vicariis seu detemptoribus et custodibus dictorum animalium 
tenore presencimn regia qua fungimur auctoritate precipiendo conmictimus 
et mandamus ad penam unciarum centum pe~ quemlibet si secus factum 
fuerit Fisco Regio inremissibiliter applicandam, quatenus prestita per eum 
vel eos penes vos seu vestrum aliquem fideiubxoriam caucionem de stando 
iuri ad omnem illud ad quod de iure tenentur tam de dieta capcione· et deten
cione dictorum animalium qua:m de omnibus a-liis iuribus incontinenti, omni 
mora et cavillacione cessantibus dieta animalia per vos capta et arrestata. 
modo premisso eisdem exponentibus vel cuilibet ipsorum traddere restituere 
et assignare debeatis et quilibet vestrum debeat. Et restitutis dictis anima
libus prefatis patronis ut supra deinceps non capiatis nec capi faciatis, habita 
dieta fìdeiubxoria caucione. Et contrarium nos faciatis nec quilibet vestrum 
faciat in quantum dictam penam cupitis evitare. Presentibus etc. Datum in 
terra Seminarie, Villi aprilis, Xliii indicionis, M°CCCCL1°. Post datum: si 
de presenti mandato aliquis se. sencerit agravatum infra terminum quatuor 
dierum a die presentacionis presencium in antea numerando compareat corani 
nobis et nostra curia causam gravaminis allegaturus et recepturus iµsticie 
complementum. Datum ut supra. - Franciscus de Siscar.